
Výroční zpráva za rok 2022

Varhany pro Královo Pole, z. s.



Cíl spolku
Cílem našeho spolku je postavit nové varhany v kostele Nejsvětější Trojice v Brně-Králově Poli.
Členové spolku jsou varhaníci a zpěváci chrámového sboru s nadšením pro varhanní hudbu a
ochotou obětovat projektu svůj čas bez nároku na mzdu.
Veškeré kroky provádíme se souhlasem a podporou duchovního správce a ekonomické farní rady.
Odborná část  projektu  je  koordinována  diecézním organologem Mag.  Art.  Ondřejem Múčkou.
Podporu nám vyjádřily i další osobnosti brněnské kultury.

Základní údaje
Spolek „Varhany pro Královo Pole“ byl jako původní občanské sdružení registrován Ministerstvem
vnitra ČR 4. srpna 2011 pod identifikačním číslem 22879293.

Členskou schůzí spolku „Varhany pro Královo Pole“ byl zvolen výbor ve složení:
 Ing. Jan Hanáček, spolumajitel firmy, ředitel kůru, dirigent chrámového sboru, varhaník
 Ing. Stanislav Buchta, technik, člen chrámového sboru
 JUDr. Pavel Čupr, advokát, člen chrámového sboru
 Ing. Julie Kamanová, ekonomka, varhanice, členka chrámového sboru
 doc. RNDr. Vojtěch Řehák, Ph.D., docent informatiky, člen chrámového sboru

Dnem 1. ledna  2014 nabyl  účinnosti  zákon  č.  89/2012 Sb.  občanského  zákoníku a  občanské
sdružení Varhany pro Královo Pole se tak stalo spolkem. 

Kontakt
Varhany pro Královo Pole, z. s.

se sídlem Loosova 741/23, Brno 638 00

IČ: 22879293

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddílu L, ve vložce č. 15877

registrovaný u Ministerstva vnitra ČR dne 4. 8. 2011, č. j. vs/1-1/85 355/11-R

statutární orgán: Ing. Jan Hanáček, předseda

bankovní spojení: Poštovní spořitelna, obchodní značka ČSOB, a. s.

číslo účtu: 249610162/0300

telefon: +420 603 893 162

e-mail: info@varhanyprokrpole.cz

ID datové schránky: 23cxf2u

web: http://www.varhanyprokrpole.cz/

facebook: http://www.facebook.com/varhanyprokrpole



Činnost spolku v roce 2022
Vánoční koncert 9. ledna

Poslední  vánoční  neděli  9.  ledna  2022 proběhl  koncert  Královopolského  sboru  s  Tišnovským
komorním orchestrem. Na programu byly koledy, pastorely a vánoční skladby F. X. Brixiho, T. N.
Koutníka, J. I. Linka, A. Michny a dalších autorů. Výtěžek benefičního koncertu byl věnován na
nové varhany.

Novoroční koncert sboru Lumír 16. ledna

V neděli 16. ledna vystoupil v našem kostele pěvecký sbor Lumír. Dále vystoupil také komorní
orchestr  Corpora  fidium  intenta  a  sólisté,  všichni  pod  vedením  Františka  Ostrého.  Zazněl
Chvalozpěv při  Vánoční svátosti, Česká mše půlnoční od J. J. Ryby, Pastorella na Jitřní od J. I.
Linka a oblíbená Pastorella od T. N. Koutníka.  Výtěžek koncertu byl věnován na nové varhany.

Open House 

V  sobotu  28.  května  odpoledne  jsme  se  zúčastnili  festivalu  architektury  Open  House  Brno.
Zájemcům byl zpřístupněn kůr královopolského kostela, mohli si prohlédnout varhany, vstoupit do
varhanního stroje a dozvědět se různé zajímavosti.  Návštěvníky velmi zaujaly  projekty nových
varhan.



Noc kostelů 10. června
Také v roce 2022 jsme  otevřeli  dveře královopolského chrámu při příležitosti  Noci kostelů. Od
19:15 do 23:00 byl zpřístupněn kůr, kde si lidé mohli prohlédnout  varhanní stroj a dozvědět se
něco o jeho fungování i o hře na varhany. K nahlédnutí byly nové vizualizace koncertního nástroje
od varhanářských firem. Večer se konal také koncert Královopolského sboru na podporu nových
varhan. 

Dotace z městské části Královo Pole
Od rady městské části Brno-Královo Pole jsme získali dotaci 40 000 Kč na pořádaní benefičních
koncertů v  roce 2022.
Děkujeme za podporu.



Erbovní slavnosti

V sobotu 17. září se náš spolek zúčastnil Erbovních slavností Králova Pole. Po dvouleté pauze se
opět konaly v parku na Slovanském náměstí. Na stánku v horní části parku jsme měli připravené
prezentace spolku,  návrhy nových varhan a  aktivity  pro  děti  i  dospělé.  Fouknutí  do  kovové i
dřevěné píšťaly vydalo překvapivý zvuk. Děti si mohly poskládat dřevěné varhany, protáhnout se
na obří klaviatuře z prostěradla či pronést tón lesem varhanních píšťal, zatímco dospělí luštili kvíz
o varhanách nebo poznávali hudební skladatele. Na stánku nechybělo ani sladké překvapení.
Na erbovních slavnostech byla také udělena pamětní medaile předsedovi našeho spolku ing. Janu
Hanáčkovi za zásluhy o kulturu v Králově Poli.





Podzimní koncert Královopolského sboru 

V  neděli  6.  listopadu  se  konal  benefiční  koncert  Královopolského  sboru  s  Královopolským
komorním  orchestrem.  Sóla  zazpívali  Martina  Macko  a  Martino  Hammerle-Bortolotti.  Zazněly
skladby A. Rejchy, G. F. Händela, J. S. Bacha, J. Haydna, G. Faurého, J. G. Rheinbergera a
dalších autorů. Koncert bylo možné sledovat také on-line na YouTube.

Dobrovolné vstupné bylo věnováno na pořízení nových varhan. 

Plán činnosti spolku pro rok 2023

V roce 2023 bychom chtěli znovu oslovit varhanářské firmy, protože několik let staré projekty a
kalkulace již nejsou aktuální. Pozveme je do kostela Nejsvětější Trojice kvůli lepšímu pochopení
akustiky a prostoru kostela. Chtěli  bychom dostat konkrétní návrhy a kalkulace. Pozveme také
zahraniční firmy, např. firmu Rieger, jejíž realizace varhan jsme měli možnost vidět a vyzkoušet
v Rakousku.
Současně  budeme  jednat  s  památkáři  a  vyslechneme  jejich  názor  na  předložené  projekty.
K jednání  chceme přizvat  také zástupce farnosti.  Oslovíme odborníky,  kteří  by  se k návrhům
vyslovili a provedli výběrové řízení. 
Máme připravenou  adopci  píšťal,  kterou  však  můžeme spustit  až  spolu  s  vítězným návrhem
varhan. 
Také budeme pokračovat v naší tradiční činnosti, která zahrnuje koncerty a účast na veřejných
akcích.



Poděkování

Děkujeme všem dárcům, sponzorům, partnerům, spolupracovníkům, dobrovolníkům, přátelům a
celé  farnosti  u  kostela  Nejsvětější  Trojice  Brno-Královo  Pole.  Zvláštní  poděkovaní  směřujeme
našim  pravidelným  významným  dárcům  z  řad  právnických  osob.  Děkujeme  za  podporu
statutárnímu městu Brnu, městské části Brno-Královo Pole a ZUŠ Vítězslavy Kaprálové. Velký dík
patří členům Královopolského chrámového sboru a orchestru. Děkujeme všem ostatním dárcům,
kteří  přispěli  finančním  darem  na  účet  spolku,  do  sbírek  ve  farnosti  a  do  veřejné  sbírky
prostřednictvím dobrovolného vstupného na našich benefičních koncertech, ale i Vám, kteří jste
na nás myslíte ve svých modlitbách a povzbuzujete nás v tomto díle.


